
Přebor České republiky družstev starších žáků 

2013 

Datum: 26. 10. 2013 

Místo: Litoměřice 

Účastníci: 

Trenér: Dušan Koza, Pavlína Prollová, Leoš Macháček 

Řidiči: Petr Škrobánek, Jiří Silvestr,David Sieber, Dalibor Szarzec 

Závodníci: 

Kluci         holky 

38kg Radek Rýpar     40kg Kateřina Macháčková, Natálie Filipcová 

42kg Martin Prošek, Marek Prošek   44kg Nikola Šimková, Zuzana Janiczková 

46kg Patrik Fránek     48kg Petra Stachová, Lucie Kochová 

50kg David Šatánek     52kg Natálie Kociánová, Lucie Gawliczková 

55kg Tomáš Hanzel, Matěj Silvestr   57kg Adéla Martínková,Alžběta Škrobánková 

60kg Adam Sieber, Dominik Polášek   63kg Kristýna Polášková, Eva Ondrašíková 

66kg Sotirius Pupakis, Ondřej Chlopčík   +63kg Helena Szokalová 

73kg Jakub Večeřa 

+73kg Tomáš Pustějovský 

 

Hodnocení soutěže celkově: 

Letošní pořádání připadlo na klub z Litomeřic. Do dějiště šampionátu jsme se vydali v předstihu již 

v pátek v poledne pohodlně mikrobusy, posílení o ochotné rodiče vzít vlastní auto. Přespali jsme 

v luxusní ubytovně u řeky Labe. V tomto městě jsme si zvykly na kvalitní organizaci turnajů, které 

pravidelně pořádají, letošní Mistrovství se však až tak nepovedlo. Hala byla nádherná, nová, ale 

poněkud malá a k dispozici nebyla ani jedna šatna, což velmi znehodnotilo celkový dojem turnaje. 

Přesto na takové maličkosti nechci hořekovat, protože jsme nepřijeli do Litoměřic užívat si pohodlí a 

ideálu, ale přijeli jsme pro dva mistrovské Tituly!!! 

S potěšením musím konstatovat, že jsme byli velmi úspěšní a podařilo se nám získat dva Tituly 

vicemistra ČR. Děvčata ve svém premiérovém vystoupení v konkurenci 5 družstev( 1.JCBO, 

Litoměřice, Praha, Olomouc, Jablonec nad Nisou) obsadili fantastické 2. místo. 



Taktéž družstvo chlapců si v konkurenci 8. družstev(1.JCBO, Litoměřice, Brno, Plzeň, Kaplice, Teplice, 

Benešov, Česká Třebová) došlo pro skvělé a nádherné 2. místo. 

 Oběma družstvům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci klubu 1.JCBO a také všech 

regionálních oddílů, které nám zapůjčili děti na hostování v tomto turnaji. Jedná se o tyto kluby: 

SKP Ostrava, Slezan Opava, Baník Karviná, Femax Hranice, Pionýr Bohumín, DDM Třinec, JC Frenštát 

pod Radhoštěm, kterým zároveň děkuji za příkladnou spolupráci a pomoc při organizaci v dopravě do 

místa konání. Myslím, že také pro tyto kluby je spolupráce na této úrovni velikým přínosem pro jejich 

děti a následně pro celý region v našem překrásném sportu. 

 

Hodnocení turnaje dívek: 

Protože judisté jsou k dívkám velmi galantní a dvořiví , mají také v tomto hodnocení přednost. Náš 

klub poprvé v novodobé historii sestavil družstvo dívek na tak prestižní podnik, jakým Mistrovství 

republiky bezesporu je. Tato skutečnost jistě mluví za dobrou práci nejen trenérů v našem klubu, ale 

též o skvělé, neúnavné a tvořivé práci výboru klubu. 

1.utkání: 

1.JCBO  : Litokan Litoměřice 5:3(25:30) 

neobsazená     0:10 Moravcová 

Filipcová  10:0 neobsazená 

Šimková  0:10 Kalfusová  

Stachová  10:0 Beranová  

Kociánová   10:0 Macková 

Škrobánková    0:1 Zemanová 

Polášková  5:0 Suchanová 

Szokalová  10:0 Novotná 

Petra Stachová senzačně porazila na nádherně Beranovou na tai otoši po citlivě skvěle 

vyhodnoceném momentu, kdy soupeřka Petru hodně zatlačila a Petra pouze nádherně nastoupila do 

techniky a dovedla soupeřku na plná záda. 

 

2.utkání: 

1.JCBO  : Jablonec nad Nisou 4:3(40:20) 

Macháčková  10:0 Rosůlková 



Janiczková   10:0 Klimešová 

Stachová   0:1 Klimešová  

Kociánová  0:5 Forstrová 

Škrobánková   10:0 Prokorátová 

Polášková  0:5 Poláková 

Szokalová  10:0 Krumilková ??? 

 

3.utkání: 

1.JCBO   : Judo club Olomouc 2:5(11:30) 

Macháčková  0:10 Lacinová 

Šimková  10:0 Vopálková 

Kochová  10:0 neobsazená 

Kociánová  0:1 Eliášová 

Škrobánková  0:1 Vilímková 

Polášková  0:7 Reisenbauerová 

Szokalová  0:7 Švecová 

Tohle utkání holkám silně nevyšlo!!! Nakupili veliké množství chyb do kratičkého úseku a nemohlo to 

dopadnout lépe. Chyběla lepší koncentrace, větší nasazení a samozřejmě štěstí. Bylo to vyrovnané 

utkání pro nás  shrozivým výsledkem, který ve skutečnosti na tatami nebyl ani trošičku vidět. Holky 

měli na to, zvládnout tohle utkání a pokusit se útočit na Titul. Snad příště se to zlomí.  

 

4.utkání: 

1.JCBO   : Kyklop Praha 4:3(40:27) 

Filipcová  10:0 Martynková 

Janiczková  10:0 neobsazená 

Kochová  10:0 neobsazená 

Gawliczková  10:0 ??? 

Martínková  0:7 Dykastová 

Polášková  0:10 Skořepová 



Szokalová  0:1 Štěpánková 

 

Děvčata byla během turnaje naprosto kouzelná. Moc toužili získat minimálně stejnou medaili, kterou 

viděli na krku u chlapců. Pak si to také společně všichni moc a moc užili. 

 

Hodnocení soutěže chlapců: 

1.utkání: 

1.JCBO   : JC Plzeň 8:1(66:10) 

Rýpar   10:0 neobsazená 

Prošek Martin  10:0 Krejčí 

Fránek   5:0 Marz 

Šatánek  10:0 neobsazená 

Hanzel   1:0 Marcin 

Sieber   10:0 Koželuh Dominik 

Pupakis   0:10 Koželuh Jan 

Večeřa   10:0 Zahradník 

Pustějovský  10:0 Zemen 

Na rozjezd turnaje a získání sebedůvěry jsme losem dostali slabšího soupeře. Přesto jsme si nemohli 

dovolit soupeře podcenit, i když nebyl v plné síle a neměl obsazeny dvě váhy. Kluci podali 

zodpovědný výkon a krásnými ipony utkání rychle rozhodli. Krásným iponem zvítězil také Jakub 

Večeřa, který vystřihl ukázkové soto maki komi. Velmi těžké a kvalitní utkání předvedli Patrik Fránek 

s Tomášem Hanzlem. Nádherně předváděli své judistické umění v plné parádě. Nálada a atmosféra 

v mužstvu dostala správný náboj a hromové burácení Baník, Baník, Baník se nesl oslavně sportovní 

halou. Všichni zúčastnění jen obdivně pokyvovali hlavami. Jak skvělý team Baník letos opět přivezl. 

Turnaj byl v této chvíli náš a všichni jsme doufali, že se na vítězné vlně udržíme co nejdéle. 

 

2.utkání: semifinále 

1.JCBO   : SKKP Brno 5:4(41:37) 

Rýpar   10:0 Štolba 

Prošek Marek  0:7 Pintera 

Fránek   1:0 Kratochvíl 



Šatánek  10:0 Drápela 

Silvestr   0:10 Franek 

Sieber   10:0 Muller 

Chlopčík  0:10 Švec 

Večeřa   10:0 Dvořák 

Pustějovský  0:10 Ježek 

 

Věděl jsem předem, že Brno bude těžký oříšek. Před utkáním s námi si hravě 8:1 poradili s Teplicemi 

a já tušil, že se schyluje k dramatickému utkání. Správně jsem to vytušil. Byl to zápas ostrý jako břitva. 

My skandovali a povzbuzovali, co nám hlasivky stačili. Brno se nechtělo nechat zahambit a statečně 

nám sekundovalo, byla to sportovní nádhera. Všechna utkání byla vyrovnaná a rozhodovali jen 

skutečné maličkosti. Super výkony se předvedli ve svých utkáních Radek Rýpar, Patrik Fránek, David 

Šatánek a Jakub Večeřa. Moc gratuluji!!! Byla to radost dívat se na Vás, jak bojujete za tento team. 

Zaslouženě jsme slavili postup do finále a byli jsme plní očekáváni, co přinese. 

3.utkání: finále 

1.JCBO   : Litokan Litoměřice 3:6(30:46) 

Rýpar   10:0 Svoboda 

Prošek Martin  0:10 Bartoň 

Fránek   0:5 Šmaňho 

Šatánek  0:10 Svoboda 

Hanzel   0:10 Bydžovský 

Sieber   0:1 Konis 

Pupaki   0.10 Mouzaev 

Večeřa   10:0 Pomahač 

Pustějovský  10:0 Demeter 

Nešlo to……………….chtěli jsme, dřeli jsme, bojovali jsme, hecovali jsme se, zkoušeli nemožné, zkoušeli 

možné, rvali se jako lvi, přesto to nevyšlo a soupeř zaslouženě slavil mistrovský Titul pro tento rok. 

Blahopřejeme k zaslouženému vítězství!!! Bylo to nádherné a dramatické finále. Bylo to také díky 

nám skvělé Mistrovství.  

Příští rok se opět budeme rvát o místo nejvyšší, to vám už teď můžu bez zaváhání slíbit, protože jsem 

o tom skálopevně přesvědčen. 



 

Závěrečné hodnocení: 

Dovolte, abych v závěru naše vystoupení krátce shrnul. Bylo to pro všechny hodně náročné. Pro nás 

trenéry nebylo jednoduché družstva poskládat a následně zorganizovat přepravu, noclehy a celou 

logistiku, protože nás bylo celkem 26 sportovců a 9 členů doprovodu. 

Pro závodníky to bylo hodně podobné. Museli se vyrovnat s jiným typem soutěže, než jsou běžně 

zvyklí. Museli se vyrovnat s tlakem na společný úspěch. Museli se podvolit rozhodnutí trenéra, koho 

nasadí na utkání a koho nechá stát. 

Proto si dovolím na závěr pronést slova mého nejoblíbenějšího trenéra, který mě dlouhá léta vedl a 

s kterým jsem dosáhl svých největších sportovních úspěchů. Nebyl to nikdo jiný než pan trenér Jiří 

Proll (6.dan, v současnosti trenér a předseda Měp. Ostrava) : „ Ve chvíli kdy se ti na krku bude houpat 

zlatá(může i stříbrná) medaile  v tu chvíli zapomeneš na všechnu tu bolest a odříkání, které tě 

provázeli na pouti za touto chvíli.“ Musím po letech konstatovat, že vždy se tato jeho slova naplnila 

bezezbytku!!! Díky Jerry byl a zůstal jsi nejlepším trenérem mého života!!! Stále čerpám z tvých 

předaných zkušeností a znalostí. 

V neposlední řadě mi dovolte abych poděkoval spolupracujícím klubům v našem regionu,  kteří 

s námi velmi úzce spolupracují. Jsou to tyto skvěle pracující kluby: SKP Ostrava, Slezan Opava, Judo 

Frenštát pod Radhoštěm, Baník Karviná, Pionýr Bohumín, Femax Hranice a v neposlední řadě Judo 

Závišice. Moc si této spolupráce na velmi čisté a přátelské úrovni vážíme a jsme připraveni na další 

velmi plodnou spolupráci s Vámi. Ještě jednou moc děkuji. 

Zvláštní a osobní poděkování mi dovolte vyslovit Paní Pavlíně Prollové, trenérce SKP Ostrava za vše co 

pro tento úspěch udělala a obětovala. 

Dále bych chtěl vyjádřit svůj obdiv všem rodičům, kteří nám pomohli s dopravou do místa turnaje. 

Byli to David Sieber s manželkou, dále pak Petr Škrobánek, Dalibor Szarzec a Jiří Silvestr. Také Vám 

mockrát děkuji, protože bez této podpory bychom to nezvládli!!! 

Na úplný závěr bych chtěl poděkovat Romanovi Chobotovi, za skvělou práci a zájem o společný 

úspěch, který tiše a bez okázalostí projevil a projevuje stále!!! Romane děkuji, jinak nevím, jak 

bychom to zvládli!!! 

S potěšením musím konstatovat, že jsme se stali ziskem dvou stříbrných medailí nejúspěšnějším 

klubem Přeboru České republiky starších žáků/žaček. 

Těším se na další spolupráci s Vámi. 

 

 

V Ostravě 28. 10. 2013                                                                                            Dušan Koza,tr.ž.1.JCBO 

 


